AZIMAHHCTPAIAS
" BEPXHECAJJIMHECKOT'O FOPOICKOT'O OKPYTA

HOCTAHOBJIEHME

o DERBBAT o g

T. Bepxnag Canna

O énecenuu usMenenuil 6 MyRUYURATLHYIO RPOZPAMMY « Ynpasienue
MYHUWURAIbHOIMU Punancamy Bepxuecanounckozo 20poockozo okpyza
00 2020 200a», ymeepicoeHHyI0 NOCHAHOGICHIUEM AOMURUCHPAUUY
Bepxnecanounckozo 20poockozo okpyza om 31.10.2013 Ne 2874

B COOTBETCTBUM co crarbed 179 bromkerHoro xoxexkca Poccuiickoit
Denepaly, MOCTAHOBICHHEM —aIMHHWCTpalld BepxHecasIuHCKOro IOpOJCKOTO
okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yrBepxnenun Ilopsmka dopMmMupoBanus u

‘peannsannn MYHHALIAIIATIBHBIX  TIPpOTI'paMM BerHﬁcaJIIII/IHCKOI‘ O TrOpOACKOro oKpyran,

pemennem Jlymb1 ropozckoro okpyra or 15.12.2016 Ne 503 «OG6 yrBepxaeHHH
OromkeTa BepxHecamHCKOTO TOopoAcKkoro okpyra #a 2017 rox W IIaHOBBIA IEPHOT
2018-2019 romoB», pyKOBOACTBYACH pelneHHeM JlyMbl TOPOJICKOrO OKpyra OT

30.01.2013 Ne 107 «O06 ytBepxaeHun IlonoxeHus 0 MyHUITUITAIBHBIX IIPABOBBIX aKTax

BepxnecaniuHCKOro ropoficKoro oKpyray,
IMOCTAHOBJIAIO: : . \

1. B MyHMIMOWIBHYO  IporpaMMy  «YUpaBleHHe  MyHHUIIUIAILHBIMA
¢dvnancaMn  BepXHECAIIHHCKOTO  ropojckoro  okpyra 1m0 2020 romay,
YTBEPKACHHYIO TOCTAaHOBIICHUEM aIMUHHUCTpaAM BepXHecalImHCKOIO- IOPOICKOro
okpyra ot 31.10.2013 Ne 2874 «OG6 yTBEpXIECHUM MYHUIMIAIBHON IPOrpaMMbl
«YTpapieHrie MyHHAIFIATGHEIMY (DHHAHCAME BepXHECAIMHCKOrO TOPOICKOTO OKpyra
mo 2020 roma» (¢ m3MeHeHmaMu ot 15.07.2014 Ne 2287, or 26.01.2015 Ne 259,
or 18.09.2015 Ne 2773, or 29.02.2016 Ne 796 OT 20 10.2016 Ne 3378) (namee —
TIporpamMma), BHECTH CIIE/yIOITHE H3MEHEHUS: e

1) crpoky «O6beMbl (pUHAHCHPOBAHHS MYHHULMNAIGHON IPOrpaMMBbI O TOHaM
peanu3anuy, Teic. py6iiei» nacnopra [TporpaMMbl H3JI0KHUTE B CIENYIOIIEH PEAaKIHU:
«

O6BeMb! prHAHCHPOBAHHUA BCEI'O: 80 418,5
MYHHITAITAIBHON MPOTPaMMEbI II0 | B3 HUX MECTHBIN OI0DKET:
rojam peanmsaiyu, Toic. pyoneit | 2014 —10 565,7

B 2015-9804,9

¢ 12016110354
{]2017-123253

2018 — 12 419,6

2019 —12 655,6
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2020-11612,0

».
2) npunoxenue Ne 2 x Ilporpamme u30XuTh B HOBOH pelakiuil ([PIIaracTcs).,
2. Hacrosmee TIIOCTaHOBICHHE OIyONHKOBaTH B OQUIMANBHOM IIE€YaTHOM
miganuy  «CanguHcKasg rasera» ©  pa3sMECTHTh Ha OQWIMAIBGHOM  caiiTe
BepxHecangiuHCKOro TOpocKoro okpyra http://www.v-salda.ru/.
3. KoBTpons 32 BBIIONHEHHEM HACTOSINETO IOCTAHOBJICHWS BO3JIOXKHUTH Ha
3aMeCTUTENs T[JIaBhl aJMUHWCTPAIM - HaYaJbHUKAa (UHAHCOBOTO YIIPABICHUS
agmunuctparu H.H. borpanosy.

fipoToRomsHas |

€
sz&
'”\\M

K.C. Unpuuen
4aCTh ‘


http://www.v-salda.ru/

IIpunoxenue
K [IOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTpaLiU
BepxpecanguHCKOro  TOPOICKOTO  OKpyra

«O BHECEHUH U3MEHEHUM B MYHUIATIAIBHYIO
mporpammy «YIIpaBiIeHUE MYHHUIIHIIAIbHEIMHA
dusancamMu BepxHecanIuHCKOro Toposickoro
okpyra go 2020 roxma», YTBEPKACHHYIO
ITOCTaHOBJICHHEM aIMUHUCTPAIAN -

BepxHeCammuHCKOIO TOPOACKOTO OKpyra oOT
31.10.2013 Ne 2874 '

«IIpumnoxenue Ne 2

K MyHWIIUNAJIBHOH IporpaMMe «YIpaBieHue
MYHUIHTIATEHBIMI dunancamu
BepxrecanniuHCKOr0 TOPOJCKOrO OKPYra Mo
2020 roga».

Ilnan MeponpHATHIA 10 BHINOJTHEHHI0 MYHUIHNAJILHONA NPOrPpaMMbI
«YnupapjeHne MyHHIHIAJIbHBIME hHHAHCAMH BepxHecaqnacKOro ropoackoro okpyra o 2020 roga»

Ne HaumeHOBaHHe O6beM pacx00B Ha BEITIONHEHNE MEPOTPHATHS 34 CUET BCEX HCTOYHHUKOB PECYPCHOTO 00ECHeUSHAS, Howmep cTpoku T
cTpoK | MeponpuaTh/ McTouHuKy ThIC. pybael HENeBBIX
" pacxomoB Ha BCETO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 TioKazaTeneit,
(UHaHCHPOBAHHE Ha JOCTIDKEHUE
KOTOPBIX
HATIPaBJICHbL
MEPONPHSATHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. {BCErono 80 418,5 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12325,3 12 419,6 12 655,6 11 612,0 X
MYHULAIIAJILHOM ‘
TIPOTPAMME,
B TOM YHNCJIE
2. | MecTHEI} GIOIUKET 804185 10 565,7 9804,9 110354 12 325,3 12 419,6 12 6556 11612,0 X
3. | IIpoune Hyxmbl 80 418,5 10 565,7 9 804,9 110354 12 325,3 12 419,6 12 655,6 11 612,0 X
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MECTHBIN OromKeT

804185 10 565,7 .

9 804,9 11 035,4

12 325,3 12 419,6

12 655,6

11 612,0

Hopnporpavma 1 «¥Yn

aBJICHHE OI03KEeTHLIM Il

OECCOM H €I'0 CoBepuie

HCTBOBAHHC)

o »| =

BCEI'o 110
HOANTPOTPAMME 1,
B TOM YMCJIE

=

MeCTHBIH OI0IKeT

b

1. lipoune HYRAb1

Bcero 1o HanpapJcHUIo
«IIpouune HyRIbLD, B TOM
qucse

10.

MecTHBIH CIOIKeT

11.

Meponpusrue 1.
CeoeBpeMeHHaA 1
Ka4ecTREHHAA ITOJTOTOBKA
TIPOEKTa pelueHus [JyMEl
TOPOJICKOTO OKpYra o
GromKeTe
BepxrecanInHCKOro
TOPOJICKOTO OKpYra Ha
ouepeiHON pUHAHCOBBIH roj
¥ TUIaHOBBIN IIEPHOJ

12.

Meponpustue 2.
TlnarmpoBanue pacxoa0B
OromKeTa ropoOACKOTO OKpyTa
IPeUMYHIECTBEHHO B
POrpaMMHOH CTPYKTYpe

13.

Meponpusitae 3.
Oprasuzanus
B3aUMOJEUCTBUA ¢ OpraHaMH
MECTHOTO CaMOYIIPABJICHHIS
0 ROTIpocam GFODKETHOTO |
(bIHAHCOBOTO
peTyiHpoBaHys, IaBHEIMK
aJIMAHUCTPATOPAMH TOX00B
O101xeTa TOPOLCKOro
OKpyTa, KpyIHSHIInMHu
HAJOTOILIATENbIIUKAMHE
TOPOACKOI0 OKpyTa

1.2.1.

14.

Mepounpusitue 4.

1.2.2.
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11

CocraBnenue U BeiCHUE
CBOJIHOM 0r0KETHONI
POCIIHCH B COOTBETCTBHU C
YCTAHOBJICHHBIM TIOPAIKOM

15.

Meponpusthe 5.
ITocTaHOBKA Ha ydET
OI0/KEeTHBIX 00A3aTENBCTB,
MO NeKaHX HCIIOJIHEHHIO 328
CUeT CPeACTB OroKeTa
TOPOJICKOTO OKpyra

1.2.3.

16.

Meponpusrue 6.
IIpoBenenwe
CaHKIMOHHPOBAHUA
omepalmii noydareneil
OO IKETHBIX CPEACTB

11.2.4.

17.

Meponpustue 7.
HenonHenue cynebHbIx
AKTOB TI0 UCKaM K
BepxHecanguHcKOMY
TOPOIACKOMY OKPYTY,
npedyCMaTpHBaIOIIHe
o6pamieHne B3bICKAHHA Ha
CPEJACTBa Ka3HBI .
BepxnecanaHckoro
rOpOJICKOTO OKpYTrd, 0
BO3MEINEHNH BPEAa,
TIPHYMHEHHOTO TPaXK IaHHHY
WA IOPUIHYECKOMY JIAITY B
pe3yJbTaTe BE3AKOHHBIX
nelicteuit (Ge3neiicTrIs)
OpraHoB MECTHOTO
CaMOyTIPaBJICHIA
BepxuecanguHekoro
TOPOACKOrO OKpyra mbo
JOIKHOCTHBIX JIWIY 9THX
OpTaHoB, ¥ 0 NPUCYXKICHUA
KOMITeHCallU} 34 HapyHICHHUE
npaBa Ha MCHIOJIHEHHE
Cye0HOTO aKTa B Pa3yMHBIH

1.2.5.




2

10

11

CPOK

18.

Meponpusitue 8.
DopMHUpOBAHKE K
TIpe/IcTaBIeHNE OO LKETHOM
OTYETHOCTH 00 HCHIOITHEHUH
GroxeTa rOpoOICKOro OKpyra

1.3.1.

19.

Meponpuatue 9.
OGecnevdenne KOHTPONd 32
cobronenreM GI0IKETHOTO
32KOHOJATEIILCTBA

14.1

20.

Meponpustue 10.
OGecrneueHre KOHTPOIA 34
COOMOACHHEEM
33KOHOJIATeII-CTBA B Chepe
3aKyTIOK

1.4.2.

21.

Meponpusatue 11.
Pa3paboTka U yTBepXACHHUS
TIOCTaHOBJICHHEM
aIMUHHACTPAIA
BepxHecanIuHCKOTO
rOPOICKOTO OKPyTa
TIPOTPaMMBbl IIOBBLIICHHA

3¢ QeKTUBHOCTH yNpaBiIeHUA
MYHHIUTIAILHBIME
tuHaHCAMK
Bepxuecannuackoro
TOPOACKOTO OKPYTa Ha
nepuod 50 2020 roxa

1.5.1.

22,

Meponpusatue 12.
IIpoBeneHHe MOHUTOPUHTA
KayecTBa (PUHAHCOBOTO
MEHEDKMEHTA,
OCYIIECTBIIOMOTO INIAaBHBIMHU
PaclOpANUTENIMY CPSICTB
0o0NacTHOro OI0DKETa, B
cO0TBEeTCTBHH ¢ IlopsiixoM
YTBEPIKICHHBIM
TIpaBHTENLCTBOM
CBeptoBckoil 06acTi

1.5.1.
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23. Hoanporpamma 2. «YupasjeHne MyHHIHIAJIHGHBIM 10JITOM))

24. | BCErono - - - - - - x
HOAIMPOI'PAMME 2,
B TOM UMCIJIE

25. | MecTHBI} OIOmKET - - - - - - %

26. 1. ITpoune HYKAbI

27. | Beero no HanpasJIeHHIO - - - - - - X
«IIpoune HYXKABD, B TOM
qucae

28. | MecTHBIH OFOKET - - - - - - X

29. | Meponpusitue 13, - - - - - - 2.1.1.;2.2.3.
[MoxroToBKa IporpaMMet
MYHULUNATbHBIX
3aUMCTBOBaHUHN
BepxHecaTIUHCKOTO
FOPOAICKOTO OKpyra*

30. | Meponpusitue 14. - - - - - - 222,
[MoaroToRka MporpaMmel
MYHAUUOANBHBIX TapadTui
BepxHecanaackoro
TOPOJCKOTO OKpyTa

31. ) Meponpnartue 15. - - - - - - 221,
Benenue 1onroBoil KHUTH B
COOTBETCTBHH C
VTBEPKICHHBIM HOPSIIKOM

32. | Meponpusitie 16. - - - - - - 23.1.

Hcnonuenue 06s13aTebCTB
o 00CITyKUBAHHIIO
MYHUUIHIAIBEHOIO Z0JNTa
BepxHecanauHCkOro
TOpOJCKOTO OKpyra B
COOTBETCTBMY ¢ IPOrpaMMoi
MYHUIUTTATLHBIX
3aMMCTBOBAHU
BepxHecanInHCKOTO
TOPOJICKOro OKpyra H
3aKIIOYeHHBIMH
KOHTpaxkTaMu
(cornantenmavm)* *
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MeponpusTtue 17,

Tlonroroska JOKYMCHTOB 1J1A

OCYIECTRIICHIS BHIILNAT IO
o0s3aTennCTRAM, B
COOTBETCTBUU C

3aKIFOYC HALIMHU
KOHTpaKTaMH
(cornmameHusMu)

23.1

34.

Meponpusrie 18,
CobnroieHHEe CPOKOB
HCTIOJIHEHHS 0013aTEIIbCTB

232

35.

Meponpusarue 19.
Brimrata areHTCKHX
KOMHCCHIT U BO3HATrpaXKAeHUH
B COOTBETCTBHUH €
nporpaMMoi
MYHHIAIIATbHBIX
3aMMCTBOBaHUHA
BepxrecanguHCcKOro
TOPOJCKOTO OKpYra H
3aKIIO9CHHBIM I
KOHTpaKTaMHt
(cornawenmsMm)** *

234.

36.

Meponpusatue 20.

| IIposenerue 0TO60POB

WICTIOJIHAUTENEY Ha OKa3aHue
YCITYT, CBA3AHHBIX C
BHIIOIHEHUEM IIPOTPAMMEBI
MY HUIUIIETBHEX
BHYTPEHHUX 3aUMCTBOBaHMIE
BepxHECATIHHCKOTO
TOPOICKOTO OKpyra

2.3.3.

37,

Homuporpamma

3. «ConepmiencrBopanye HH(OPMANUOHHOI CHCTEMBI YIPaBIeHus GUHAHCAMID)

38.

BCErono
NOAIIPOTPAMME 3,
B TOM YHNCJIE

1595,8

419,3

336,6

157,9

174,1

174,1

174,1

159,7

39.

MeCTHBIH Or0KeT

1 595,8

419,3

336,6

157,9

174,1

174,1

174,1

159,7

40.

1. HHpouue Hy:xab1

41.

Bceero o HanpaBACHUIO

115958

[419,3

[336,6

[157,9

[174,1

1174,1

[ 174,1

|159,7
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«IIpounie HYKIBI», B TOM
qucie

42.

MeCTHBIH GromKkeT

1595,8

419,3

336,6

157,9

174,1

174,1

174,1

159,7

43,

Meponpustue 21,
«CormpoBoxIeHne
MPOrpaMMHEOTO KOMILTEKCa
«UCY Dy

112,8

12,0

14,0

16,0

18,0

18,0

18,0

16,8

44,

MeCTHBIN 610/KeT

112,8

12,0

14,0

16,0

18,0

18,0

18,0

16,8

3.1.1.

45,

MeponpusTue 22,
«AHATH3 U
COBEpPILEHCTBOBAHHUE
HOPMATHBHO-IPaBOBOIL Ga3k
BepxHecanIHHCKOro
TOPOJCKOTO OKpYyTa B
o0nacTy IPUMEHEHHS
TIPOTPaMMHO-LIEIEBBIX
MPUHIMIIOB YIIPABISHHS
OromKeTOM C TIPUMEHEHNEM
CpelCTB aBTOMATHU3AIIII

3.1.2

46.

Meponpusitie 23.
OpraHu3anysd yCTaHOBKH H
corporoxaeHus 31 ¢
wimenTaMu PHHynpaBIeHus

1 483,0

407,3

322,6

141,9

156,1

156,1

156,1

142.,9

3.2.1.

47.

MeCTHELH Bro/KeT

1483,0

407,3

322,6

141,9

156,1

156,1

156,1

1420

3.2.1.

48.

Hopnporpamma 4 «Olecnevenne peaqu3anuy MyHHIHIAIbHOA NPOrpaMMBl «YNPaBJI¢HAEC MyHUOUIAJIbHLIM GHHAHCAMHA
CAJIIMHCKOr0 ropoackoro okpyra ao 2020 romga»

Bepxne

49,

BCEIonmo
HOAIMPOI'PAMME 4,
B TOM UYNCJIE

78 822,7

10 146,4

9468,3

10 877,5

12 151,2

122455

12 481,5

114523

50,

MECTHEI OloKeT

78 822,7

10 146,4

9 4683

10 877,5

12 151,2

122455

12 481,5

114523

51.

1. Tlpo4ue HY:KABI

52,

Bcero no Hanpas/ieHHIO
«IIpoune HYyKIALD, B TOM
queae

78 822,7

10 146,4

9468,3

10 877,5

12 151,2

122455

12 481,5

114523

33,

MECTHBIN OI0/KeT

78 822,7

10 146,4

94683

10 877,5

121512

122455

12 481,5

114523

54,

Meponpusatue 24.
Ob6ecneueHne AeITeTLHOCTH
MYHHUIIATAIBHBIX OPraHoB

68 377,8

92354

8530,9

9703,8

10 406,4

10 406,4

10 406,4

9 6885

4.1.1.
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(meHTpaTBHELN ammapart)

5.

MECTHBIH OromKeT

68 377,8

92354

8 530,9

9 703,8

10 406,4

10 406,4

10 406 4

9 688,5

4.1.1.

56.

Meponpusitue 25,
VYnopaenerne
rHOOPMALMOHHBIMHE
TEXHOJOTHAMH, CO3aHNE 1
TEXHIIECKOE
COIIPOBOKICHUE
HHPOPMAIMOHHO-
KOMMYHUKAIMOHHOH
uHPPacTPyKTYPEI B chepe
pea3anyun
MYHUIIMIAIBHOR IpOrpaMMe!

7079,0

911,0

911,9

1108,4

1047,0

1047,0

1047,0

1 006,7

4.1.1.

57.

MECTHBIH OFOKET

7 079,0

911,0

911,9

1108,4

1047,0

10470

10470

1006,7

4.1.1.

58.

Meponpustne 26.
Tlpemocrapnenyte TapaHTUi
MyHULHIIANBHBIM CITy KaliuM
110 CTPaXOBaHHIO

25,5

0,0

25,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.1.1.

59.

MeCTHEI 6r0/KeT

25,5

0,0

25,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.1.1.

60.

Meponpusrue 27,

Brimiara 1eHCHY 3@ BBICIYTY
JIET rpaskAaHaM,
3aMEIIABIIUM
MYHWIUNAAEHBIE JOIKHOCTH
Ha TOCTOSHHOY OCHOBE U
JOJDKHOCTH MyHULIUTIATIHHOH

| ey OBt

28809

0,0

0,0

65,3

4784

698,1

882,0

757,1

4.1.1.

61.

MECTHBI GromKer

2 880,9

0,0

0,0

65,3

478.4

698,1

882,0

757,1

4.1.1.

62.

Meponpustae 28.

BrimaTa e1MHOBPEMEHHOIO
MIOOUIPEHUS 38 MHOTONICTHU]
TPyA, B CBS3¥ C yX0J0M Ha
TIEHCHIO

459,5

0,0

0,0

0,0

219,4

94,0

146,1

0,0

4.1.1.

63.

MeCTHBI BIoMKeT

459,5

0,0

0,0

0,0

2194

94,0

146,1

0,0

4.1.1.

».




